
Intensiverleben

Reiseliteratur 2016
Unsere Auswahl für Ihre Fernreise

20638-370_srm_literaturverz.indd   1 01.06.15   11:55



          den vielen Leistungen, die wir im Rahmen einer Studiosus-Reise anbieten, zählt 
auch eines der Bücher, die in diesem Verzeichnis für die Fernreisen aufgeführt sind. 
Sie können pro Person einen Band auswählen. Dabei sind Sie nicht an Ihr Reiseland 
gebunden. Unser komplettes Angebot für Europa- und Fernziele finden Sie im Internet 
unter www.studiosus.com/literatur

Und so bestellen Sie Ihr Buch:
Ihrer Reisebestätigung, mit der Sie auch dieses Literaturverzeichnis erhalten haben, liegt 
ein Literaturgutschein bei. Bitte schicken oder faxen Sie uns diesen ausgefüllt zu:
Buchversand 
Postfach 500170
80971 München
Fax: 0049 (0) 89 50060-140
Falls Sie Ihr Buch per E-Mail bestellen möchten, geben Sie bitte unbedingt Ihre 
Rechnungsnummer an: buchversand@studiosus.com

Weitere wichtige Infos zur Buchauswahl

Bände, die nur für zwei Gutscheine zusammen angeboten werden, können gegen 
Zuzahlung von 25 € auch mit einem einzelnen Gutschein bestellt werden. Bitte vermerken 
Sie dies auf Ihrer Bestellung. Sie erhalten dann eine Rechnung.

Die als „Paket“ gekennzeichneten Titel stellen eine Kombination von in der Regel zwei 
Titeln dar und zählen für die Bestellung als ein Buch.

Alle Titel sind in deutscher Sprache erschienen, sofern nicht anders vermerkt. 

Wir können Ihnen auf Anfrage auch viele Reiseführer als E-Book zur Verfügung stellen, 
es gibt aber nicht alle hier angebotenen Titel. Bitte fragen Sie bei Interesse bei uns nach, 
soweit möglich werden wir Ihnen dann gerne auch ein E-Book statt eines gedruckten 
Buches liefern.

Sollten Sie den Gutschein – bei kurzfristiger Buchung – erst innerhalb der letzten zehn Tage 
vor Reisebeginn erhalten, empfehlen wir Ihnen, das gewünschte Buch an Ihr Reisebüro oder 
an Freunde senden zu lassen, da eine Zustellung vor Reisebeginn nicht mehr gewährleistet 
ist und die Sendung in Ihrer Abwesenheit eventuell als unzustellbar zurückkommt.

Die Bestellung bei einer anderen Buchhandlung ist leider nicht möglich. 

Nicht immer sind alle Bücher lieferbar, da die Verlage versuchen, sie auf dem neuesten 
Stand zu halten. Vergleichen Sie dazu bitte auch den Aktualisierungsdienst, den Sie in 
Ihren Unterlagen finden. Wie bitten um Ihr Verständnis.

Haben Sie noch Fragen? Rufen Sie einfach an oder senden Sie uns eine E-Mail. 
Wir beraten Sie gern!
Tel.: 0049 (0) 89 50060-640, -641 und -643
E-Mail: buchversand@studiosus.com

Wir wünschen Ihnen viel Freude bei der Auswahl Ihrer Reiselektüre!

Zu



3

Erläuterung der Buchreihen 

Im Anschluss finden Sie eine Kurzcharakterisie-
rung der am häufigsten angebotenen Reihen, 
sortiert nach den inhaltlichen Schwerpunkten.

Allgemeine, praktisch orientierte 
Reiseführer
Baedeker, Mairs Geographischer Verlag
Umfassende Informationen über Geschichte, 
Kultur, Wirtschaft und Natur ebenso wie 
zuverlässige Beschreibungen der Sehenswür-
digkeiten in alphabetischer Reihenfolge. Viele 
Farbfotos, Routenvorschläge, 3D-Zeichnungen 
der wichtigsten Bauwerke, Baedeker Tipps 
sowie eine separate Straßenkarte des Landes 
machen diesen Reiseführer empfehlenswert.

DuMont Reise-Handbuch,  
DuMont-Reiseverlag
Individuell und praktisch, detaillierte Hinter-
grundinformationen zu Land und Leuten, 
Geschichte und Kultur, erfahrene Reise-
Experten als Autoren, mit vielen Karten und 
Farbfotos.

Iwanowski Reisehandbuch
Individuelle Reiseführer mit detaillierten Reise-
karten und als besonderes Markenzeichen zahl-
reiche praktische Tipps auf den gelben Seiten. 
Eine herausnehmbare Reisekarte, die den 
meisten Iwanowski Reisehandbüchern beiliegt, 
erleichtert die individuelle Reisevorbereitung 
und ist ideal für unterwegs.

Loose Travel Handbuch
Verlässlicher Reisebegleiter vollgepackt mit 
wertvollen Tipps von Reiseprofis, die sich 
auskennen und selbst monatelang vor Ort 
unterwegs sind. Fundierte Hintergrundinfor-
mationen erleichtern den Zugang zu fernen 
Ländern und Kulturen. Detaillierte Karten 
ermöglichen Streifzüge durch quirlige Städte 
und traditionelle Dörfer.

Marco Polo, MairDuMont Verlag
Kompakter Reiseführer mit Insider-Tipps. 
Immer aktuell und gut informiert erleben 
Sie alle Orte und Sehenswürdigkeiten. 
Sie entdecken nette Hotels, authentische 
Restaurants, Szenespots, Feste und Events, 
bekommen Shoppingideen, Low-Budget-Tipps 
und Adressen und Tipps rund um Sport und 
Aktivitäten. Mit Register, großem Reiseatlas 
und separater Faltkarte zum Herausnehmen. 
Weitere Inhalte: Praktische Hinweise, Sprach-
führer, Kapitel „Mit Kindern unterwegs“ und 
„Im Trend“.

Merian Live
Kompakte Reiseführer zu den schönsten Zielen, 
informieren schnell und übersichtlich über die 
Besonderheiten jedes Urlaubsziels, die wich-
tigsten Sehenswürdigkeiten, die schönsten 
Spaziergänge sowie topaktuelle Adressen. 
Ausgewählte MERIAN-Tipps führen zu den 
unbekannten Seiten der Stadt oder Region, wie 
sie sonst nur Einheimische kennen. Das Kapitel 
„grüner reisen“ gibt Tipps für einen umweltbe-
wussten Aufenthalt. Besonders praktisch: Die 
Extra-Karte zum Herausnehmen – zusätzlich zu 
zahlreichen Karten und Verkehrslinienplänen im 
Buch.

National Geographic Traveler
Ist der ideale Reisevorbereiter und -begleiter 
mit ausführlichen Informationen, Fotos in 
gewohnter NG-Qualität, anschauliche Karto-
grafie, alle Highlights, exklusive Tipps, unver-
gessliche Erlebnisse. Neuauflagen ab Herbst 
2015 werden dann auch eine herausnehmbare 
Karte haben.

Nelles Guide
Die umfassenden Reisebegleiter für Reiseziele 
auf allen Kontinenten. 256 Seiten, prall gefüllt 
mit Sehenswertem und Landestypischem, 
besonderen Empfehlungen und praktischen 
Reisetipps. Dazu zahlreiche Farbfotos und 
detailgenaue, auf den Text abgestimmte Karten 
und Pläne.



4

Polyglott Apa Guides
Mit ihrer einzigartigen Fotoauswahl, zahlreichen 
Hintergrundberichten, praktischen Tipps und 
aktuellen Karten stellen sie eine Mischung aus 
nützlichem Ratgeber und kleinem Bildband dar.

Polyglott on tour
Handliche Taschenreiseführer mit vielen Fotos, 
herausnehmbarer Extra-Karte, Tourenvor-
schlägen, Sternchen-System für besondere 
Sehenswürdigkeiten, Mini-Dolmetscher und 
sogenannten „Specials“ zu aktuellen Themen.

Reise Know-How
Die kompletten Führer durch alle interessanten 
Städte und Gebiete, alle reisepraktischen 
Fragen von A–Z erläutert, ausführliche Infor-
mationen zu Land und Leuten, Natur und 
Gesellschaft. Dies alles ergibt informative 
Individual-Reiseführer.

Trescher Verlag
Publiziert vorwiegend Individualreiseführer 
zu Osteuropa, Russland, zu den GUS-Staaten 
sowie zu Zentral- und Ostasien. Ein prägnantes 
Merkmal ist ein umfangreiches Kapitel „Land 
und Leute“ mit Hintergrundinformationen zu 
Kultur, Natur, Geschichte und Gesellschaft 
des betreffenden Reiseziels. Im Reiseteil 
werden die Sehenswürdigkeiten ausführlich 
beschrieben. Detaillierte Karten erleichtern 
die Orientierung vor Ort. Kleine Essays bieten 
vertiefende Informationen, zahlreiche Farbfotos 
vermitteln ein lebendiges Bild des Reiseziels. 

Vis à Vis Reiseführer aus dem Dorling-
Kindersley Verlag
Aufwändig gemachte, mit vielen Übersichts-
karten, dreidimensionalen Grundrissen und 
Farbabbildungen gespickte Reihe, die wichtige 
Attraktionen erläutert und praktische Tipps 
gibt, viele Bände jetzt mit Extrakarte zum 
Herausnehmen. Die seit 2014 erschienenen 
Neuauflagen enthalten meist zusätzlich ein 
Mini-Kochbuch.

Reiseführer mit Schwerpunkt 
auf Kunst, Kultur, Geschichte
DuMont Kunstreiseführer,  
DuMont Reiseverlag
Der Klassiker für Reisende, die die Gegenwart 
ihres Reisezieles aus der Geschichte und Kultur 
heraus entdecken und erleben wollen, gründ-
lich recherchiert, flüssig geschrieben; diese 
Kulturführer eignen sich auch hervorragend zur 
Vor- und Nachbereitung der Reise. 

Reiseführer mit Schwerpunkt 
auf Natur
Tecklenborg Verlag terra NaturReiseführer
Ausführliche Beschreibung von Landschaften, 
Tieren und Pflanzen, von geologischen Attrak-
tionen und Schutzgebieten eines Landes. Mit 
vielen Farbfotos und praktischen Reisetipps.

Hintergrundwissen zu Land  
und Leuten
Länderporträts aus dem Ch. Links Verlag
Geben einen Einblick in Geschichte, Politik, 
Kultur und Alltag des jeweiligen Landes, fernab 
von Klischees und Vorurteilen, informativ 
und unterhaltsam geschrieben, eine ideale 
Ergänzung zu gängigen Reiseführern.

Bücher fürs Handgepäck aus dem 
Unionsverlag
Auswahl, Zusammenstellung und Gestaltung 
sind darauf ausgerichtet, dem Reisenden vor, 
während und nach der Reise eine Lektüre an 
die Hand zu geben, die den Blick öffnet für die 
tieferen, verdeckten, auch inneren Realitäten 
eines Landes oder einer Region; die ideale 
Ergänzung zum klassischen Reiseführer.



5

Bildbände

Bildbände aus den Verlagen Bruckmann, 
DuMont, Kunth, National Geographic, Stürtz 
und anderen
In der Regel im Großformat, mit hervorragenden 
Farbfotos und begleitenden Texten, zu 
empfehlen als visuelle Vor- und Nachbereitung 
der Reise.

Hörbücher

Silberfuchs Verlag Hörbücher
Musikalisch illustrierte Reisen mit ca. 50 Hör
beispielen durch die Kulturgeschichte bis in die 
Gegenwart, mit Originalmusik der Länder, die 
Informationen und Erzählpassagen, gespro-
chen von renommierten Schauspielern und 
Sprechern; werden speziell für die Hörbücher 
geschrieben, künstlerisch gestaltete CD-Edition 
mit 16-seitigem Beiheft mit farbigen Abbildungen 
und Zeittafeln.

Buchauswahl

Die Welt

723930	�� Lonely Planet (Deutschland): Die Welt, Reiseführer für alle Länder dieser Erde, 
960 Seiten, 228 Karten, durchgehend farbige Abbildungen (Neuerscheinung Juli 2015)

001989	� Vista Point Verlag: 1000 Places to See Before You Die, deutsche Geschenkausgabe incl. 
E-Book-Download-Code, 1200 Seiten mit farbigen Karten und zahlreichen Farbfotos, mit 
Gummibandverschluss (2015)

902404	� National Geographic Verlag, Bildband: 400 Reisen, die Sie nie vergessen werden, Vom 
Amazonas bis ins Zululand, 300 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2013)

903944	� National Geographic Verlag: 300 Lieblingsplätze zwischen New York, London, Tokio – 
Essen, Feiern, Einkaufen, Erleben und Genießen wie die Einheimischen, 287 Seiten mit 
zahlreichen Farbfotos (2014)

904491	� National Geographic Verlag: Urlaubsreif? 365 Bilder zum Träumen und Reisen, immer
währender Tischkalender mit Spiralbindung zum Aufstellen (Neuererscheinung Augut 2015)

702409	� MairDuMont Verlag, Bildband: Marco Polo Traum. Welt. Reise. – Ein Jahr, 52 Abenteuer, 
ca. 290 Seiten mit ca. 500 Abbildungen (Neuerscheinung Oktober 2015) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

042066	� Kunth Verlag, Bildband: Das Erbe der Welt, Die Kultur- und Naturmonumente der 
Erde nach der Konvention der UNESCO, 592 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen 
(Neuauflage Oktober 2015) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

449587	� Kunth Verlag: Das Erbe der Welt – Die 365 beeindruckendsten Natur- und Kulturmonu-
mente der Erde, immerwährender Wendekalender mit Spiralbindung zum Aufstellen,  
183 farbige Blätter (2013)

073344	� Bibliographisches Institut: Meyers Universalatlas mit Länderlexikon, Kontinente und 
Länder in Karten und Fakten, 335 Seiten mit farbigen Fotos und Illustrationen sowie  
224 farbigen Karten (2013)

169566	� DuMont Weltatlas, Karten – Fakten – Bilder, 470 Seiten, Großformat im Schuber,  
incl. Länderlexikon, Satellitenbildkarten und ausführlichem Register (2014) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)



6

Für die Reise

334951	� Bellevue Verlag: Kreuzfahrt Guide 2015, für den perfekten Urlaub auf dem Wasser,  
80 Kreuzfahrt- und 50 Flussschiffe im Porträt, 306 Seiten mit zahlreichen Farbfotos 
(2014)

715558	� Reise Know-How Erste Hilfe unterwegs – effektiv und praxisnah, 336 Seiten (2014)
346141	� Stürtz Verlag, Bildband: Reise mit der Kamera um die Welt – Perfekte Reisefotografie, 

wertvolle Tipps in Wort und Bild, von Christian Heeb, Markus A. Bissig und Martin C. 
Sigrist,128 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2014)

121063	� White Star Verlag: Reisen – Urlaub – Erinnerungen, ein Buch zum Sammeln von 
Erinnerungen, Bildern und Reiseberichten, 124 Seiten mit Abbildungen, Spiralbindung, 
Gummiverschluss und diversen Einstecktaschen (2012)

725337	� Paperblanks Reise-Tagebuch zum Selberschreiben, 240 linierte Seiten, Format 12 x 17 cm, 
mit Lesebändchen und Falt-Innentasche sowie Metallschließe, aufwändig geprägter 
Papier-Einband gravierten Goldeinlegearbeiten nachempfunden

719350	� Paperblanks Reise-Tagebuch zum Selberschreiben, 240 linierte Seiten, Format 12 x 17 cm, 
mit Lesebändchen und Falt-Innentasche sowie Metallschließe, aufwändig geprägter 
Papier-Einband in altrosa-silber aus der Silberfiligran-Kollektion

Küchen der Welt

022410	� Dorling Kindersley Verlag: Weltreise für Feinschmecker, 336 Seiten mit über  
1000 Farbfotos (2012/2013)

903180	� National Geographic Verlag: Eine kulinarische Weltreise in 53 Rezepten, immer
währender Kalender, 214 Seiten, mit Spiralbindung zum Aufstellen (2012)

261913	� White Star Verlag: Köstliche Rezepte aus aller Welt, 271 Seiten mit zahlreichen Farbfotos 
(2011)

843143	� Gräfe und Unzer Verlag: Reisehunger – Die besten Rezepte zwischen USA & Singapur 
(außerdem Portugal, Frankreich, Italien, Griechenland, Türkei und Dubai), von Nicole 
Stich, 240 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2015)

028399	� Dorling Kindersley Verlag: Mamuschka – Osteuropa kulinarisch neu entdecken,  
ca. 240 Seiten mit ca. 150 Farbfotografien (Neuerscheinung September 2015)

027767	� Dorling Kindersley Verlag: Cantina Mexicana – Originelle Rezepte für zu Hause,  
ca. 220 Seiten mit ca. 110 Farbfotografien (Neuerscheinung Juni 2015)

023332	� Dorling Kindersley Verlag: Jerusalem – Das Kochbuch, von Yotam Ottolenghi und Sami 
Tamini, 320 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2013)

005203	� Hädecke Verlag: Küchen der Medina – Familienrezepte aus Nordafrika, 192 Seiten mit 
zahlreichen Farbfotos (2008)

726921	� Christian Verlag: Die Persische Küche – Der ganze Zauber des Orients, 192 Seiten mit 
zahlreichen Farbfotos (2012)

027842	� Dorling Kindersley Verlag: Original Indisch – Über 130 Familienrezepte. Einfach, köstlich, 
aromatisch, ca. 300 Seiten mit ca. 160 Farbfotografien (Neuerscheinung September 
2015)

926096	� Gerstenberg Verlag: Der Duft meiner Heimat – Die wunderbaren Rezepte meiner chine-
sischen Familie, Bilder und Texte von Li Hong, 140 Seiten (2011)

005470	� Hädecke Verlag: Thai Street Food – Kulinarische Reiseskizzen aus Bangkok und Thailand, 
Authentische Rezepte und Insider-Tipps, 208 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen 
(2013)



7

006200	� Hädecke Verlag: Vietnam Street Food – Kulinarische Reiseskizzen aus Hanoi und 
Vietnam, Authentische Rezepte und Insider-Tipps, 208 Seiten mit zahlreichen Farbabbil-
dungen (2011)

400222	� Lambert Schneider Verlag: Tausend Tassen Tee – Lebensgenuss im Orient, eine Kultur-
geschichte des Teetrinkens im Orient, von Jürgen Wasim Frembgen, 143 Seiten mit  
60 Farbabbildungen (2014)

Hintergrundwissen

714921	� Baedekers Weltwissen, In 144 Infografiken um die Welt, 318 Seiten (2014)
022144	� Dorling Kindersley Verlag: Klassische Musik – Komponisten, Werke, Interpreten, 1000 

Jahre Musikgeschichte in einem Band, 352 Seiten mit über 630 Fotografien und Illustrati-
onen (2012)

023899	� Dorling Kindersley Verlag: Mode – 3000 Jahre Kostüme, Trends, Stile, Designer, 
480 Seiten mit über 2.500 Fotografien und Illustrationen (2013) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

154142	� Ulmer Verlag: Farbatlas Wetter und Klimaphänomene, 333 Seiten (2007)
117487	� Kosmos Drehbare Welt-Sternkarte, Sterne finden rund um den Globus, mit 24-seitigem 

Begleitheft, Durchmesser ca. 28 cm, in Papphülle (2009)

Kunst & Architektur

014736	� Dorling Kindersley Verlag: Kunst – Über 2500 Kunstwerke von der Frühzeit bis zur Gegen-
wart, Geschichte und Entwicklung der bildenden Kunst weltweit, Einführung in wichtige 
Epochen, Analyse von Schlüsselwerken, 612 Seiten mit über 3000 farbigen Abbildungen, 
Großformat (2009) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

023233	� Dorling Kindersley Verlag: Weltberühmte Bauwerke im Detail – Meisterwerke von der 
Antike bis heute, 256 Seiten mit zahlreichen Farbfotos und 3D-Zeichnungen (2013)

381251	� Prestel Verlag: 100 Bauwerke, die Sie kennen sollten, Die Weltgeschichte in 100 
Bauwerken, 256 Seiten mit 130 Farbabbildungen (2015)

Geschichte

017096	� Dorling Kindersley Verlag: Atlas der Weltgeschichte, 352 Seiten mit 1500 meist farbigen 
Karten und Abbildungen, Großformat (2010) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

903821	� National Geographic Verlag: Da war doch was... – In 100 Infografiken durch die Welt
geschichte, 224 Seiten mit 100 Abbildungen (2013)

900745	� National Geographic Verlag, Bildband: Die große Geschichte der Seefahrt – 3000 Jahre 
Expeditionen, Handel und Navigation, 374 Seiten mit ca. 270 Abbildungen (2009) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

227536	� Theiss Verlag: Große Enzyklopädie der Archäologie – Die wichtigsten archäologischen 
Stätten der Welt, 400 Seiten mit 600 farbigen Abbildungen und Karten (2013) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)



8

Religion, Philosophie und Mythologie

026418	� Dorling Kindersley Verlag: Das Religionen-Buch, Überblick über die Religionen der Welt, 
352 Seiten mit zahlreichen farbigen Abbildungen und Grafiken (2014)

226393	� Theis Verlag WissenKompakt: Weltreligionen, von Ulrike Peters, 192 Seiten mit 80 Abbil-
dungen (2014)

MIX097	� Paket Koran: �3 Bände Beck’sche Reihe Wissen: Der Koran – Eine Einführung (2014) & 
Der Islam – Geschichte und Gegenwart (2014) & Mohammed (2011) 

901173	� Frank & Timme Verlag: Die Welten des Islam – eine Kultur zwischen Wandel und Behar-
rung, von Wolfgang G. Lerch, 266 Seiten (2015)

212938	� Matthes & Seitz Verlag: Himmel auf Erden – Eine Reise auf den Spuren der Scharia durch 
die Wüsten des alten Arabien zu den Straßen der muslimischen Moderne, von Sadakat 
Kadri, 384 Seiten (2014)

019694	� Dorling Kindersley Verlag: Das Philosophie-Buch, Große Ideen und ihre Denker,  
352 Seiten mit zahlreichen meist farbigen Fotos und Illustrationen (2011)

925259	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Philosophen, Denker von der Antike bis heute, 
312 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2012)

731927	� Knesebeck Verlag: Mythen der Welt – Helden, Sagen und Symbole, 480 Seiten mit 1500 
farbigen Abbildungen (2010)

Ägypten

712187	� Baedeker Ägypten, 618 Seiten, mit Special Guide (2010)
166190	� DuMont Kunstreiseführer Ägypten und Sinai, 432 Seiten (2011)
020317	� Vis à Vis Ägypten, 368 Seiten (2012/2013)
323850	� Basare, Sand und Kardamom – Vom Atlantik zum Nil, Reisebericht von Hildegard Weiss, 

281 Seiten mit zahlreichen farbigen Fotos und Zeichnungen sowie Kartenskizzen, mit 
Beiheft Basar-Arabisch, Eigenverlag (2010)

MIX044	 Paket Orient: �Mitteldeutscher Verlag: Orient im Umbruch – Der Arabische Frühling und 
seine Folgen, hrsg. von Klaus Gallas (2014) &  
Beck'sche Reihe Wissen: Die Araber – Von der vorislamischen Zeit bis zur 
Gegenwart (2015)

Arabische Emirate und Oman

177554	� DuMont Reise-Handbuch Arabische Halbinsel – Saudi-Arabien, Kuwait, Vereinigte 
Arabische Emirate, Oman, Jemen, Qatar und Bahrain, 432 Seiten (2015)

723145	� Lonely Planet (Deutschland) Arabische Halbinsel – Saudi-Arabien, Kuwait, Bahrain, Katar, 
Oman, V.A.E., Jemen, Dubai, Abu Dhabi, 592 Seiten (2014)

Arabische Emirate
713634	� Baedeker Dubai – Vereinigte Arabische Emirate, 331 Seiten (2013)
721795	� Reise Know-How Vereinigte Arabische Emirate, 552 Seiten (2012/2013)
MIX014	� Paket Emirate: �ADAC Reiseführer Dubai mit Vereinigten Arabischen Emiraten 

�und Oman (2014) & Merian live Abu Dhabi (Neuauflage August 2015)

Oman
177165	� DuMont Reise-Handbuch Oman, 352 Seiten (2013)	�
590382	� Polyglott Apa Guide Oman und V.A.E., 272 Seiten (2015)
725434	� Reise Know-How Oman, 612 Seiten (2015/2016)	�



9

943117	� Trescher Verlag Oman, Unterwegs zwischen Muscat und Salalah, 336 Seiten (2015)
084645	� Verlag Ilona Hupe: Oman, der Süden: Dhofar – Salalah und das Weihrauchland, 

252 Seiten (2015)	�
460326	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Oman & Dubai – Die 50 Ziele, die Sie gesehen 

haben sollten, 164 Seiten mit ca. 300 Farbabbildungen (2013)

Armenien, Aserbaidschan und Georgien

536444	� Ch. Links Verlag: Von der Sowjetunion in die Unabhängigkeit – Eine Reise durch die 
15 früheren Sowjetrepubliken, von Thomas Kunze und Thomas Vogel, 285 Seiten mit 
einigen SW-Fotos (2011)

910608	� S. Fischer Verlag: Die vergessene Mitte der Welt – Unterwegs zwischen Tiflis, Baku, 
Eriwan, von Stephan Wackwitz (Leiter des Goethe-Instituts in Tiflis), 248 Seiten mit 
einigen SW-Fotos (2014)

942844	� Trescher Verlag Armenien, 3000 Jahre Kultur zwischen Ost und West, 460 Seiten (2014)
620289	� Mitteldeutscher Verlag: Armenien – Land am Ararat, Geschichte, Religion und Tradition, 

von Gisela Ramming-Leupold, 280 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2013)
MIX026	� Paket Armenien: �DuMont Reiseabenteuer: Vierzig Tage Armenien, In einem alten 

Land im Kaukasus, Reisebericht von Constanze John  
(Neuerscheinung Oktober 2015) & Beck’sche Reihe: Annäherung an 
Armenien – Geschichte und Gegenwart (2006)

942288	� Trescher Verlag Aserbaidschan, mit Baku, Kaukasus und Kaspischem Meer, 336 Seiten 
(2012)

726493	� Reise Know-How Georgien, 492 Seiten (2015/2016)
943094	� Trescher Verlag Georgien, Unterwegs zwischen Kaukasus und Schwarzem Meer, 

451 Seiten (2015)
MIX087	� Paket Georgien: �Picus Lesereise Georgien, von Georges Hausemer (2015) & 

Wagenbach Taschenbuch: Westflug, Roman von Dato Turaschwili 
(2014)

Australien

713412	� Baedeker Australien, 688 Seiten (2015)
177745	� DuMont Reise-Handbuch Australien, 536 Seiten (2015)
590468	� National Geographic Traveler Australien, 400 Seiten (2014)
200274	� Vis à Vis Australien, 580 Seiten (2014/2015)
084638	� Verlag Ilona Hupe: Australien Naturreiseführer mit Neuseeland, Tiere und Pflanzen am 

touristischen Wegesrand, 359 Seiten mit zahlreichen farbigen Zeichnungen (2015)
MIX058	� Paket Australien/Neuseeland: �Polyglott on tour Australien (2015) & 

�Polyglott on tour Neuseeland (2015)
188994	� DuMont Reiseverlag – Geo Saison, Bildband: Australien, ca. 160 Seiten mit zahlreichen 

Farbfotos (Neuerscheinung Oktober 2015)
665225	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Australien hören – Eine musikalisch illustrierte Reise durch 

die Kultur Australiens von den alten Mythen bis in die Gegenwart, Sprecher Andreas 
Fröhlich, Audio CD, Dauer 80 Min. (2010)



10

Birma

167241	� Loose Travel Handbuch Myanmar (Birma), von Martin H. Petrich (Studiosus-Reiseleiter) 
u.a., 606 Seiten (2014)

626417	� Reise Know-How Myanmar (Birma/Burma), 528 Seiten (2015)	�
943216	� Trescher Verlag Myanmar, Unterwegs im Land der weißen Elefanten, 432 Seiten (2015)
200519	� Vis à Vis Myanmar, 254 Seiten (2015/2016)
MIX173	� Paket Myanmar: �Picus Lesereise Myanmar/Burma von Bernd Schiller (2013) & 

�Unionsverlag Taschenbuch: Pilgerreise in Myanmar, von Ma Thanegi 
(2012)

675096	� Beck Verlag: Aung San Suu Kyi – Ein Leben für die Freiheit, Biografie von Andreas 
Lorenz, 336 Seiten mit Abbildungen (2015)

China, Mongolei, Tibet und Seidenstraße

China
713573	� Baedeker China, 682 Seiten (2014)
143139	� DuMont Kunstreiseführer China, 464 Seiten (2013)
177431	� DuMont Reise-Handbuch China, 568 Seiten (2015)
590000	� National Geographic Traveler China, 399 Seiten (2013)
812088	� Polyglott Apa Guide China, 463 Seiten (2012/2013)
200427	� Vis à Vis China, 660 Seiten (2015/2016)
018543	� Vis à Vis Beijing und Shanghai, 240 Seiten (2014/2015)
344581	� Stürtz Verlag, Bildband: Horizont China – Das Reich der Mitte, 156 Seiten mit zahlreichen 

Farbfotos (2015)
MIX104	� Paket China 1: �Heyne Taschenbuch: Überleben unter 1,3 Milliarden Irren,  

Der alltägliche Wahnsinn in China, von Jan Aschen (2014) & 
�dtv-Taschenbuch: Tödliches Wasser – Oberinspektor Chens  
sechster �Fall, Krimi von Xiaolong Qiu (2013)

MIX036	� Paket China 2: �Ch. Links Verlag: China – Ein Länderporträt, von Marcus Hernig (2014) & 
Piper Taschenbuch: Der kleine Trommler, Drei chinesische Geschichten, 
von Dai Sijie (2014)

072525	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: China hören – Eine musikalisch illustrierte Reise durch die 
Kulturgeschichte Chinas von der Mythologie bis in die Gegenwart, Sprecher Rolf Becker, 
Audio CD, Dauer ca. 80 Minuten (2006)

Mongolei
177769	� DuMont Reise-Handbuch Mongolei, 408 Seiten (2015)
725441	� Reise Know-How Mongolei, 456 Seiten (2015/2016)	�
942684	� Trescher Verlag Mongolei, Unterwegs im Land der Nomaden, 394 Seiten (2015)

Tibet
148035	� DuMont Kunstreiseführer Tibet, 392 Seiten (2009)
167494	� Loose Travel Handbuch Tibet, ca. 360 Seiten (Neuauflage Juni 2015)
942882	� Trescher Verlag Tibet – Reisen auf dem Dach der Welt, 362 Seiten (2014)

Seidenstraße
152438	� DuMont Kunstreiseführer Die Seidenstraße, Von China durch die Wüste Gobi und Takla-

makan über den Karakorum Highway nach Pakistan, 352 Seiten (2011)
942592	� Trescher Verlag Chinesische Seidenstraße – Reisen im Westen Chinas und in Xinjiang, 

250 Seiten (2014)



11

Costa Rica, Guatemala und Mittelamerika

167388	� Loose Travel Handbuch Costa Rica und Süd-Nicaragua, 480 Seiten (2015)
591236	� National Geographic Traveler Costa Rica, ca. 270 Seiten (Neuauflage September 	

�2015)
400449	� Polyglott Apa Guide Costa Rica, 304 Seiten (2015)
200540	� Vis à Vis Costa Rica, 328 Seiten (2015/2016)
161782	� Loose Travel Handbuch Guatemala, 512 Seiten (2011)
720200	� Reise Know-How Guatemala, 516 Seiten (2011)
MIX002	� Paket Mittelamerika: �Merian live Costa Rica mit Panama (Neuauflage August 2015) & 

Schardt Verlag, Reiseführer: Nicaragua, ein Land mit Herz (2013)
120088	� Footprint Handbook Belize, Guatemala & Southern Mexico, 460 Seiten, Text in Englisch 

(2015)
591298	� National Geographic Traveler Panama, ca. 270 Seiten (Neuauflage September 2015)
348114	� Stürtz Verlag, Bildband: Mittelamerika – Von Panama bis Mexiko, 224 Seiten mit 

�350 farbigen Abbildungen, in Schuber (2014) 
�(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

504740	� Peter Hammer Verlag: Das Lateinamerika-Lexikon, hrsg. von Silke Hensel und Barbara 
Potthast, 170 Einzelbeiträge und 20 Länderartikel, 368 Seiten mit einigen Karten und 
Diagrammen (2013)

004795	� Unionsverlag: Zwischen Süd und Nord – Neue Erzähler aus Mittelamerika, Anthologie 
moderner Kurzgeschichten, Hrsg. Sergio Ramírez, 253 Seiten (2014)

Indien und Bhutan

Indien
713849	� Baedeker Indien, 736 Seiten (2014)
590499	� National Geographic Traveler Indien, 399 Seiten (2014)
022465	� Vis à Vis Indien, 824 Seiten (2014/2015)
041999	� Iwanowski Verlag: Reisegast in Indien, Fremde Kulturen verstehen und erleben, 

212 Seiten (2010)
448171	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Indien – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 

sollten, 164 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2008)
665133	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Indien hören, Eine klingende Reise durch die Kulturge-

schichte Indiens von den Mythen bis in die Gegenwart, Sprecher Rufus Beck, Audio CD, 
Dauer ca. 80 Minuten (2009)

407021	� Corso Verlag: Indien, Reisebericht von Pier P. Pasolini und Andreas Altmann, 
�123 Seiten mit Farbfototafeln (2015)

MIX075	� Paket Indien: �Ch. Links Verlag: Indien – Ein Länderporträt, von Bernard Imhasly (2015) &  
DuMont Bildatlas Indien (2013)

004955	�� Unionsverlag: Nekropolis, Kriminalroman von Avtar Singh, ca. 250 Seiten  
(Neuerscheinung August 2015)

Nord- und Südindien
177639	� DuMont Reise-Handbuch Indien, der Norden, 488 Seiten (2015)
167449	� Loose Travel Handbuch Indien, der Norden, 1010 Seiten (2015)
722259	� Reise Know-How Indien, der Norden, von Thomas Barkemeier (Studiosus-Reiseleiter), 

996 Seiten (2013/2014)
177561	� DuMont Reise-Handbuch Indien, der Süden, 488 Seiten (2014)
167432	� Loose Travel Handbuch Indien, der Süden, 632 Seiten (2015)



12

724505	� Reise Know-How Indien, der Süden, von Thomas Barkemeier (Studiosus-Reiseleiter), 
876 Seiten (2015)

Rajasthan
166152	� DuMont Kunstreiseführer Rajasthan, 336 Seiten (2012)
970651	� Iwanowski Reisehandbuch Rajasthan, 517 Seiten (2013)
722334	� Reise Know-How Rajasthan, von Thomas Barkemeier (Studiosus-Reiseleiter), 492 Seiten 

(2012/2013)
942608	� Trescher Verlag Rajasthan, mit Delhi, Agra, Varanasi, Khajuraho und den Höhlen bei 

Aurangabad, 390 Seiten (2014)
024841	� Vis à Vis Delhi, Agra und Jaipur, 320 Seiten (2014/2015)

Ladakh
723058	� Reise Know-How Ladakh und Zanskar, 515 Seiten (2013/2014)

Bhutan
088103	� Edition Erde Reiseführer Bhutan, 303 Seiten (2015)
MIX016	� Paket Bhutan 1: �Picus Lesereisen: Einlass ins Reich des Donnerdrachens – 

�Verborgenes Bhutan, von Martin Uitz (2011) & 
�Merian Magazin Himalaya (2009)

MIX079	� Paket Bhutan 2: �Stürtz Verlag, Bildband: Reise durch Bhutan (2014) & 
�Piper Taschenbuch: Mein Leben in Bhutan – Als Frau im Land der 
�Götter, Reisebericht von Jamie Zeppa (2014)

Sikkim
MIX011	� Paket Sikkim: �Verlag traveldiary.de: Faszinierendes Sikkim – Himalaya, Klöster und 

�Legenden in Indien, Reisebericht von Margarete Franz (2012) & 
�Geo special Himalaya (2011)

Indonesien, Brunei, Malaysia

167517	� Loose Travel Handbuch Südostasien – Die Inselwelt, Thailand von Bangkok in den Süden, 
Malaysia, Singapore und Indonesien, 836 Seiten (2015)

177455	� DuMont Reise-Handbuch Indonesien, 560 Seiten (2014)
020324	� Vis à Vis Bali und Lombok, 240 Seiten (2014/2015)
MIX015	� Paket Indonesien: �Unionsverlag: Reise nach Indonesien – Geschichten fürs  

Handgepäck (2010) & Kulturschock Indonesien (2012)
723072	� Reise Know-How Malaysia mit Singapur und Brunei, 720 Seiten (2014/2015)
MIX165	� Paket Indonesien/Malaysia: �Nelles Guide Indonesien (2015) & 

�Nelles Guide Malaysia mit Singapur und Brunei (2014)

Iran

133857	� DuMont Kunstreiseführer Iran, von Mahmoud Rashad (Studiosus-Reiseleiter), 408 Seiten 
(2011)

088608	� Edition Erde Iran, 444 Seiten (2015)
720279	� Reise Know-How Iran, 672 Seiten (2014/2015)
943100	� Trescher Verlag Iran, Islamischer Staat mit jahrtausendealter Kultur, ca. 570 Seiten 

(Neuauflage Juni 2015)



13

342105	� Stürtz Verlag, Bildband: Reise durch den Iran, 136 Seiten mit 199 farbigen Fotos (2015)
224717	� Bibliothek Suhrkamp: Frauen ohne Männer, Roman über 5 Frauen im Iran vor der Isla-

mischen Revolution von Shahrnush Parsipur, 134 Seiten (2013)
061369	� Gudberg Verlag: they would rock – 59 Tage Iran, Reisebericht von Helena Henneken, 

304 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2014)
350012	� Diederichs Verlag: Der Iran – Die verschleierte Hochkultur, von Andrea C. Hoffmann, 

235 Seiten (2009)
227765	� Theiss Verlag Wissen kompakt: Iran, 200 Seiten (2015)
136367	� Wagenbach Verlag: Iran – Weltreich des Geistes von Zoroaster bis heute, 347 Seiten mit 

einigen SW-Abbildungen (2011)
MIX044	 Paket Orient: �Mitteldeutscher Verlag: Orient im Umbruch – Der Arabische Frühling und 

seine Folgen, hrsg. von Klaus Gallas (2014) &  
Beck'sche Reihe Wissen: Die Araber – Von der vorislamischen Zeit bis zur 
Gegenwart (2015)

Israel

713870	� Baedeker Israel und Palästina, 483 Seiten (2013)
166084	� DuMont Kunstreiseführer Heiliges Land, 424 Seiten (2013)
177721	� DuMont Reise-Handbuch Israel, Palästina, Sinai, 408 Seiten (2015)
624857	� Reise Know-How Israel und Palästina, 504 Seiten (2013/2014)
200557	� Vis à Vis Jerusalem, Israel, Petra & Sinai, 328 Seiten (2015/2016)
347849	� Rowohlt Berlin Verlag: Ein Frühling in Jerusalem, Reisebericht von Wolfgang Büscher, 

237 Seiten (2014)
MIX060	� Paket Israel: �Rowohlt Taschenbuch: Wo samstags immer Sonntag ist – Ein 

�deutscher Student in Israel, Reisebericht von Markus Flohr (2012) & 
Piper Taschenbuch: Wem gehört das Heilige Land? Die Wurzeln des Streits 
zwischen Juden und Arabern, von Michael Wolffsohn (2009)

MIX083	� Paket Jerusalem: �Beck’sche Reihe Jerusalem, ein historisch-politischer Stadtführer 
�(2013) & Picus Lesereise Jerusalem – Das Gebet als Ortsgespräch 
(2014), �beide von Gil Yaron

665003	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Israel hören – Das Heilige Land, Eine klingende Reise 
durch die Kulturgeschichte des Heiligen Landes von den Anfängen bis in die Gegenwart, 
Sprecher Rolf Becker, Audio CD, Dauer ca. 80 Minuten (2008)

455988	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Israel – 50 Ziele, die Sie gesehen haben 
sollten,164 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2012)

261111	� White Star Guide Archäologie: Israel, Jordanien und der Sinai – Führer zu den histo-
rischen Stätten, 228 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen und Skizzen (2009)

Japan, Korea und Taiwan

Japan
590215	� National Geographic Traveler Japan, 399 Seiten (2014)
942943	� Trescher Reiseführer Japan, 513 Seiten (2015)
019793	� Vis à Vis Japan, 416 Seiten (2014/2015)
MIX054	� Paket Japan: �Ch. Links Verlag: Japan – Ein Länderporträt, von Christian Tagsold (2013) &  

Conbook Verlag: Fettnäpfchenführer Japan (2014)



14

MIX053	� Paket Japan/Literatur: �Heilige Mörderin, Kriminalroman von Keigo Higashino (Neuer-
scheinung August 2015) & Zehn, Erzählungen von Franka Potente 
(2012), beide Piper Taschenbuch

464959	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Japan – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 
sollten, 164 Seiten mit ca. 300 Farbabbildungen (2013)

072532	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Japan hören – Eine musikalisch illustrierte Reise durch die 
japanische Kulturgeschichte von der Mythologie bis in die Gegenwart, Sprecher Rolf 
Becker, Audio CD, Dauer ca. 76 Minuten (2005)

Korea und Taiwan
177790	� DuMont Reise-Handbuch Südkorea, 456 Seiten (2015)
943209	� Trescher Verlag Südkorea, Unterwegs zwischen Seoul und Jeju, 440 Seiten (2015)
591304	� National Geographic Traveler Taiwan, ca. 270 Seiten (Neuauflage September 2015)
722464	 Reise Know-How Taiwan, 756 Seiten (2014/2015)
MIX024	� Paket Korea: �Nelles Guide Korea – Südkorea (2013) & �Polyglott on tour Taiwan (2015)
MIX022	� Paket Taiwan: �Dryas Verlag: Zwischen Geistern und Gigabytes – Abenteuer Alltag 

in Taiwan, Erzählungen von Ilka Schneider (2014) & 
Unionsverlag: Korea fürs Handgepäck (2012)	�

Jordanien

713962	� Baedeker Jordanien, 302 Seiten (2014)
139798	� DuMont Kunstreiseführer Jordanien, 456 Seiten (2011)
624581	� Reise Know-How Jordanien, 384 Seiten (2014/2015)
261111	� White Star Guide Archäologie: Israel, Jordanien und der Sinai – Führer zu den histo-

rischen Stätten, 228 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen und Skizzen (2009)

Kanada

590512	� National Geographic Traveler Kanada, 399 Seiten (2014)
200236	� Vis à Vis Kanada, 440 Seiten (2014/2015)
713993	� Baedeker Kanada – Westen, 576 Seiten (2013)
177578 	� DuMont Reise-Handbuch Kanada, Der Westen und Alaska, 480 Seiten (2014)
622853	� Reise Know-How Kanada, der ganze Westen mit Alaska, 632 Seiten (2014)
713986	� Baedeker Kanada – Osten, 578 Seiten (2013)
177929	� DuMont Reise-Handbuch Kanada, Der Osten, ca. 500 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
622761	� Reise Know-How Kanada Osten/USA Nordosten, 764 Seiten (2013)

Kapverdische Inseln

174300	� DuMont Reise-Taschenbuch Kapverdische Inseln von Susanne Lipps,  
(Studiosus-Reiseleiterin) u.a., 296 Seiten (2015)

723591	� Reise Know-How Cabo Verde, Kapverdische Inseln, 588 Seiten (2013/2014)



15

Kuba und Karibik

Kuba
714105	� Baedeker Kuba, 366 Seiten (2015)
177660	� DuMont Reise-Handbuch Cuba, 432 Seiten (2015)
538267	� Michael Müller Reisehandbuch Cuba, 745 Seiten (2014)
400722	� Polyglott Apa Guide Kuba, ca. 380 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
023158	� Vis à Vis Kuba, 336 Seiten (2014/2015)
122398	� White Star Verlag, Bildband: Kuba – Die Königin der Karibik, 300 Seiten mit 

�zahlreichen Farbfotos (2015)
008456	� Unionsverlag: Die Palme und der Stern, Roman von Leonardo Padura, 360 Seiten (2015)

Karibik
590536	� National Geographic Traveler Karibik, 407 Seiten (2014)
200595	� Vis à Vis Karibik, 520 Seiten (2015/2016)
MIX005	� Paket Große Antillen: �Nelles Guide Karibik – Große Antillen, Bermudas, Bahamas 

�(Neuauflage Juni 2015) & Marco Polo Karibik – Große Antillen (2013)

Marokko

714228	� Baedeker Marokko, 515 Seiten (2015)
139354	� DuMont Kunstreiseführer Marokko, 368 Seiten (2012)
177646	� DuMont Reise-Handbuch Marokko, 408 Seiten (2015)
591267	� National Geographic Traveler Marokko, ca. 320 Seiten (Neuauflage September 2015)
400739	� Polyglott Apa Guide Marokko, ca. 350 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
200700	� Vis à Vis Marokko, ca. 400 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
MIX068	� Paket Marokko: ��Kulturschock Marokko (2013) &  

ADAC Reiseführer Marokko (2014)
MIX093	� Paket Marrakesch: �DuMont direkt Marrakesch (2014) & 

�Unionsverlag: Marokko fürs Handgepäck (2014)
MIX066	� Paket Marokko/Literatur: �Verlassen, Roman & Arabischer Frühling – Vom Wiedererlangen 

der arabischen Würde, beide von Tahar Ben Jelloun, Berlin 
Verlag Taschenbuch (2013/2014)

487835	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Marokko – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 
sollten, 164 Seiten mit ca. 300 Farbabbildungen (2015)

323850	� Basare, Sand und Kardamom – Vom Atlantik zum Nil, Reisebericht von Hildegard Weiss, 
281 Seiten mit zahlreichen farbigen Fotos und Zeichnungen sowie Kartenskizzen, mit 
Beiheft Basar-Arabisch, Eigenverlag (2010)

Mauritius, Réunion und Seychellen

590153	� Polyglott Apa Guide Mauritius mit Réunion und Seychellen, 417 Seiten (2013/2014)
MIX132	� Paket Mauritius: �Polyglott on tour Mauritius und Réunion (Neuauflage Juli 2015) & 

�Polyglott on tour Seychellen (2015)
173808	� DuMont Reise-Taschenbuch Réunion, 296 Seiten (2014)
172383	� Tecklenborg Verlag terra NaturReiseführer Seychellen und Mauritius mit Komoren, 

Réunion und Malediven, 208 Seiten (2008)



16

Mexiko

714259	� Baedeker Mexiko, 660 Seiten (2014)
144105	� DuMont Kunstreiseführer Mexiko, 368 Seiten (2011)
177127	� DuMont Reise-Handbuch Mexiko, 456 Seiten (2013)
400746	� Polyglott Apa Guide Mexiko, ca. 380 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
200649	� Vis à Vis Mexiko, 392 Seiten (2015/2016)
MIX090	� Paket Mexiko: �Sound Trip Mexico, Aktuelle Musik aus Mexiko, Audio-CD,  

Dauer ca. 50 Minuten (2009) & 
Unionsverlag: Mexiko fürs Handgepäck (2014)

665300	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Mexiko hören – Eine musikalisch illustrierte Reise durch die Kultur 
und Geschichte Mexikos, Sprecher Rolf Becker, Audio CD, Dauer ca. 82 Minuten (2012)

Nepal

167203	� Loose Travel Handbuch Nepal, 512 Seiten (2013)
942677	� Trescher Verlag Nepal, mit Kathmandu, Annapurna und Mount Everest, 440 Seiten (2014)
723539	� Reise Know-How Nepal – Kathmandu Valley, 384 Seiten (2014)

Neuseeland und Pazifik

714297	� Baedeker Neuseeland, 485 Seiten (2013)
177707	� DuMont Reise-Handbuch Neuseeland, 504 Seiten (2015)
400425	� Polyglott Apa Guide Neuseeland, 384 Seiten (2015)
200304	� Vis à Vis Neuseeland, ca. 380 Seiten (Neuauflage August 2015)
MIX058	� Paket Australien/Neuseeland: �Polyglott on tour Australien (2015) & 

�Polyglott on tour Neuseeland (2015) 
084638	� Verlag Ilona Hupe: Australien Naturreiseführer mit Neuseeland, Tiere und Pflanzen am 

touristischen Wegesrand, 359 Seiten mit zahlreichen farbigen Zeichnungen (2015)
447501	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Neuseeland – Die 50 Ziele, die Sie gesehen 

haben sollten, 164 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2012)
177752	� DuMont Reise-Handbuch Südsee, 400 Seiten (2015)

Schwarzafrika

504870	� Peter Hammer Verlag: Visionäre Afrikas – Der Kontinent in ungewöhnlichen Porträts, 
Hrsg. M. Moustapha Diallo, 360 Seiten (2014)

MIX074	� Paket Südliches Afrika: �Merian live Südafrika (Neuauflage August 2015) & 
�Merian live Namibia (2013)

084560	� Verlag Ilona Hupe: Zimbabwe Regionalführer Viktoriafälle und Umgebung, Ein Reise-
führer für Victoria Falls, Hwange Nationalpark, Livingstone (Zambia) und Chobe National-
park (Botswana), 216 Seiten (2013)

Äthiopien
971368	� Iwanowski Reisehandbuch Äthiopien, 573 Seiten (2015)
722877	� Reise Know-How Äthiopien, 528 Seiten (2013/2014)
MIX041	� Paket Äthiopien: ��Äthiopien – Zwischen Himmel und Erde, Reisebericht von Bernd  

Bierbaum (Studiosus-Reiseleiter), Book on Demand (2008) & 
DuMont Reiseabenteuer: Der Mann, der den Tod auslachte,  
Reisebericht von Philipp Hedemann (2013)



17

Namibia und Botswana
723268	 Lonely Planet (Deutschland) Namibia & Botswana, 436 Seiten (2013)
714280	� Baedeker Namibia, 341 Seiten (2013)
177592	� DuMont Reise-Handbuch Namibia, 384 Seiten (2014)
167159	� Loose Travel Handbuch Namibia, 574 Seiten (2013)
400753	� Polyglott Apa Guide Namibia, ca. 290 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
172901	� Tecklenborg Verlag terra NaturReiseführer Namibia, 288 Seiten (2013)
MIX111	� Paket Namibia: �Unionsverlag: Namibia fürs Handgepäck (2013) &  

Rowohlt Taschenbuch: Steinland, Krimi mit der namibischen 
�Kriminalinspektorin Clemencia Garises, von Bernhard Jaumann (2013)

188932	� DuMont Reiseverlag – Geo Saison, Bildband: Namibia, ca. 160 Seiten mit zahlreichen 
Farbabbildungen (Neuerscheinung Oktober 2015)

177417	� DuMont Reise-Handbuch Botswana, 360 Seiten (2014)

Südafrika
714648	� Baedeker Südafrika, mit Swasiland und Lesotho, 615 Seiten (2013)
177493	� DuMont Reise-Handbuch Südafrika, 424 Seiten (2014)
971092	� Iwanowski Reisehandbuch Südafrika, 612 Seiten (2015)
590444	� National Geographic Traveler Südafrika, 319 Seiten (2014)
626103	� Reise Know-How Südafrika, 731 Seiten (2014)
020287	� Vis à Vis Südafrika, 480 Seiten (2014/2015)
464966	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Südafrika – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 

sollten, 168 Seiten mit ca. 320 Farbabbildungen (2013)
714013	� Baedeker Kapstadt & Garden Route, 366 Seiten (2014)
MIX099	� Paket Südafrika: �Südafrika, ein Reisebegleiter von Andreas Drouve,  

Insel Taschenbuch (2010) & 
�Sound Trip South Africa, Audio-CD, Dauer ca. 55 Minuten (2008)

MIX172	� Paket Mandela: �Serie Piper Taschenbuch: Bekenntnisse (2013) & 
�Fischer Taschenbuch: Der lange Weg zur Freiheit (2014), 
�beide von Nelson Mandela

970880	� Iwanowski Verlag: Reisegast in Südafrika, Fremde Kulturen verstehen und erleben, von 
Guido Pinkau (Studiosus-Reiseleiter), 221 Seiten (2014)

996447	� Brandes & Apsel Verlag: Südafrika – Katerstimmung am Kap, hrsg. von Renate Willke-
Launer, mit Beiträgen bekannter südafrikanischer Autorinnen und Autoren, 249 Seiten 
(2010)

Tansania
167371	� Loose Travel Handbuch Tansania, mit Safari-Guide, 588 Seiten (2014)
177479	� DuMont Reise-Handbuch Kenia – Tansania, 432 Seiten (2014)
587864	� Natur und Tier-Verlag Naturreiseführer Kenia, Tansania, Uganda, 406 Seiten (2008)

Sri Lanka

714617	� Baedeker Sri Lanka, 442 Seiten (2014)
167234	� Loose Travel Handbuch Sri Lanka, von Martin H. Petrich (Studiosus-Reiseleiter), 

540 Seiten (2014)
590016	� Polyglott Apa Guide Sri Lanka, 320 Seiten (2015)



18

200502	� Vis à Vis Sri Lanka, 288 Seiten (2015/2016)
756152	� Wiesenburg Verlag: Unterwegs in Sri Lanka – Menschen, neue Orte, neue Erlebnisse, 

Reisebericht von Rüdiger Neukäter, 338 Seiten mit SW-Fotos und farbigen Fototafeln 
(2013)	�

Südamerika

400418	� Polyglott Apa Guide Südamerika, 432 Seiten (2015)
MIX069	� Paket Südamerika/Reiseberichte: �Reise durch einen einsamen Kontinent – 

�Unterwegs in Kolumbien, Ecuador, Peru, Bolivien und 
Chile, von Andreas Altmann (2014) & 
�Am Ende der Welt – Eine Reise durch Feuerland und 
Patagonien, von Klaus Bednarz (2011), beide Rowohlt 
Taschenbuch

349081	� Stürtz Verlag, Bildband: Best of Südamerika – 66 Highlights, 136 Seiten mit 180 farbigen 
Abbildungen (2014)

504740	� Peter Hammer Verlag: Das Lateinamerika-Lexikon, hrsg. von Silke Hensel und Barbara 
Potthast, 170 Einzelbeiträge und 20 Länderartikel, 368 Seiten mit einigen Karten und 
Diagrammen (2013)

Argentinien
713399	� Baedeker Argentinien, 569 Seiten (2014)
723607	� Reise Know-How Argentinien, mit Patagonien und Feuerland, 588 Seiten (2014/2015)
200687	� Vis à Vis Argentinien, ca. 350 Seiten (Neuauflage August 2015)
460319	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Chile/Argentinien – Die 50 Ziele, die Sie gesehen 

haben sollten, 164 Seiten mit ca. 320 Farbabbildungen (2015)
665195	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Argentinien hören – Eine klingende Reise durch die Kultur-

geschichte Argentiniens von den Ureinwohnern bis in die Gegenwart, Sprecher Josef 
Tratnik, Dauer ca. 80 Minuten (2010)

Brasilien
713504	� Baedeker Brasilien, 544 Seiten (2014)
400456	� Polyglott Apa Guide Brasilien, 384 Seiten (2015)
025510	� Vis à Vis Brasilien, 464 Seiten (2014/2015)
665379	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Brasilien hören – Eine musikalisch illustrierte Reise durch 

die Kultur und Geschichte Brasiliens von den Mythen der indigenen Ureinwohner bis in 
die Gegenwart, Sprecher Andreas Fröhlich, Dauer ca. 80 Minuten (2013)

Chile und Osterinsel
177936	� DuMont Reise-Handbuch Chile mit Osterinsel, ca. 410 Seiten (Neuauflage August 2015)
726141	� Reise Know-How Chile/Osterinsel, ca. 700 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
019946	� Vis à Vis Chile & Osterinsel, 352 Seiten (2014/2015)
MIX040	� Paket Chile: �Tod in der Atacama & Der letzte Tango des Salvador Allende, 2 Kriminal

romane von Roberto Ampuero, Berlin Verlag Taschenbuch �(2013/2014)
460319	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Chile/Argentinien – Die 50 Ziele, die Sie gesehen 

haben sollten, 168 Seiten mit ca. 320 Farbabbildungen (2014)



19

Ecuador/Galápagos
177264	� DuMont Reise-Handbuch Ecuador/Galápagos, 408 Seiten (2013)
400432	� Polyglott Apa Guide Ecuador/Galápagos, 344 Seiten (2015)
537789	� Michael Müller Reisehandbuch Ecuador, 576 Seiten (2013)
427778	� Tecklenborg Verlag terra NaturReiseführer Galápagos, 159 Seiten (2010)
344567	� Stürtz Verlag: Bildband: Horizont Ecuador und Galápagos, ca. 160 Seiten mit  

250 Farbfotos (Neuerscheinung Juli 2015)

Kolumbien
590543	� National Geographic Traveler Kolumbien, 319 Seiten (2014)
724536	� Reise Know-How Kolumbien, 684 Seiten (2014)

Peru und Bolivien
177899	� DuMont Reise-Handbuch Peru, ca. 390 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
590574	� National Geographic Traveler Peru, 319 Seiten (2014)
625922	� Reise Know-How Peru/Bolivien, ca. 890 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
200625	� Vis à Vis Peru, 348 Seiten (2015/2016)
MIX065	� Paket Bolivien: �Reise Know-How Bolivien kompakt (2014) & 

�Marco Polo Peru/Bolivien (2013)
454363	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Peru – 50 Ziele, die Sie gesehen haben sollten, 

164 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2012)
MIX062	� Paket Peru: �Kröner Verlag: Kulturen und Bauwerke des Alten Peru (2015) & 

�Beck’sche Reihe Wissen Machu Picchu – Die geheimnisvolle Stadt  
der Inka (2004)

Thailand

714716	� Baedeker Thailand, 600 Seiten (2014)
177516	� DuMont Reise-Handbuch Thailand, 392 Seiten (2014)
019847	� Vis à Vis Thailand, 528 Seiten (2013/2014)
189533	� DuMont Reiseverlag – Geo Saison, Bildband: Thailand, 182 Seiten (2015)
MIX067	� Paket Bangkok/Angkor: �Reise Know-How City Trip Bangkok (2013) & 

�Reise Know-How City Trip Angkor und Siem Reap (2014/2015)
MIX072	� Paket Thailand: Unionsverlag: �Thailand fürs Handgepäck (2014) & 

�Goldmann Taschenbuch: Mit Axt, Charme und Melone,  
ein �Thailand-Krimi von Colin Cotterill (2015)

Tunesien

MIX009	� Paket Tunesien: �Marco Polo Tunesien (2013) & 
Polyglott on tour Tunesien (Neuauflage Juli 2015)

323850	� Basare, Sand und Kardamom – Vom Atlantik zum Nil, Reisebericht von Hildegard Weiss, 
281 Seiten mit zahlreichen farbigen Fotos und Zeichnungen sowie Kartenskizzen, mit 
Beiheft Basar-Arabisch, Eigenverlag (2010)

MIX044	 Paket Orient: �Mitteldeutscher Verlag: Orient im Umbruch – Der Arabische Frühling und 
seine Folgen, hrsg. von Klaus Gallas (2014) &  
Beck'sche Reihe Wissen: Die Araber – Von der vorislamischen Zeit bis zur 
Gegenwart (2015)



20

USA

714792	� Baedeker USA, 747 Seiten (2013)
200717	� Vis à Vis USA, ca. 800 Seiten (Neuauflage Juli 2015)
590192	� National Geographic Traveler USA-Nationalparks, 480 Seiten (2014)

Osten
177868	� DuMont Reise-Handbuch USA – Der Osten, 480 Seiten (2015)
971023	� Iwanowski Reisehandbuch USA – Ostküste, 608 Seiten (2015)
714808	� Baedeker USA – Nordosten, 561 Seiten (2013)

Westen
971313	� Iwanowski Reisehandbuch USA – Westen, 609 Seiten (2015)
622907	� Reise Know-How USA, der ganze Westen, 836 Seiten (2015)
177370	� DuMont Reise-Handbuch USA – Der Nordwesten, mit einem Ausflug nach Vancouver, 

456 Seiten (2014)
200663	� Vis à Vis USA Nordwesten & Vancouver, 344 Seiten (2015/2016)
714822	� Baedeker USA – Südwesten, 640 Seiten (2013)
177530	� DuMont Reise-Handbuch USA – Der Südwesten, 456 Seiten (2014)
200496	� Vis à Vis USA Südwesten und Las Vegas, 304 Seiten (2015/2016)
457586	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights USA - Der Westen – Die 50 Ziele, die Sie 

gesehen haben sollten, 164 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2014)

Alaska
590314	� National Geographic Traveler Alaska, 271 Seiten (2014)
025527	� Vis à Vis Alaska, 312 Seiten (2014/2015)
427754	� Tecklenborg Verlag terra NaturReiseführer Alaska, 192 Seiten (2008)
177578	� DuMont Reise-Handbuch Kanada, Der Westen und Alaska, 480 Seiten (2014)

und weitere Regionen
591175	� National Geographic Traveler Hawaii, 272 Seiten (2014)
200861	� Vis à Vis Hawaii, ca. 250 Seiten (Neuauflage August 2015)
200397	� Vis à Vis Neuengland, 400 Seiten (2015/2016)
200038	� Vis à Vis New York, 440 Seiten (2014/2015)
971184	� Iwanowski Reisehandbuch USA – Süden (Südstaaten), 612 Seiten (2014)

Vietnam, Laos und Kambodscha

im Überblick
143986	� DuMont Kunstreiseführer Vietnam, Kambodscha, Laos, von Martin H. Petrich (Studiosus-

Reiseleiter), 480 Seiten (2013)
200656	� Vis à Vis Vietnam & Angkor, 304 Seiten (2015/2016)
MIX112	� Paket Indochina: �Nelles Guide Kambodscha/Laos (2015) & �Marco Polo Vietnam (2013)
167500	� Loose Travel Handbuch Südostasien – Die Mekong-Region: Thailand, Laos, Kambodscha, 

Vietnam, 904 Seiten (2015)
177196	� DuMont Reise-Handbuch Laos und Kambodscha, 480 Seiten (2013)
019953	� Vis à Vis Kambodscha & Laos, 304 Seiten (2013/2014)
439824	� F.A.Z. Reise-Hörbuch: Indochina – Vietnam, Laos, Kambodscha, 2 Audio-CDs, 

�Dauer 138 Minuten (2008)



21

Vietnam 
714853	� Baedeker Vietnam, 494 Seiten (2015)
177547	� DuMont Reise-Handbuch Vietnam, von Martin H. Petrich (Studiosus-Reiseleiter), 

448 Seiten (2014)
167425	� Loose Travel Handbuch Vietnam, 728 Seiten (2015)
812125	� Polyglott Apa Guide Vietnam, Deutsche Bearbeitung von Martin H. Petrich (Studiosus-

Reiseleiter), 384 Seiten (2012/2013)
451447	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Vietnam – 50 Ziele, die Sie gesehen haben 

sollten, 164 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2012)
MIX088	� Paket Vietnam: �Schwarze Schiffe & Der letzte Tiger – Kommissar Ly ermittelt in 

�Hanoi, 2 Kriminalromane von Nora Luttmer, Aufbau Taschenbuch (2013)

Laos
723428	� Lonely Planet (Deutschland) Laos, 408 Seiten (2014)
167418	� Loose Travel Handbuch Laos, 528 Seiten (2015)

Kambodscha
167487	� Loose Travel Handbuch Kambodscha, 512 Seiten (2015)
590239	� National Geographic Traveler Kambodscha, 320 Seiten (2013)
942745	� Trescher Reiseführer Kambodscha, 398 Seiten (2015)
590321	� National Geographic Traveler Angkor, 295 Seiten (2014)
MIX017	� Paket Kambodscha: �Picus Lesereise Kambodscha, von Erik Lorenz (2015) & 

�Unionsverlag Taschenbuch: Stunde null in Phnom Penh, 
�Kriminalroman von Christopher G. Moore (2011)

Zentralasien

136803	� DuMont Kunstreiseführer Zentralasien (Usbekistan, Kirgisistan, Tadschikistan, Turkme-
nistan, Kasachstan), 384 Seiten (2013)

536444	� Ch. Links Verlag: Von der Sowjetunion in die Unabhängigkeit – Eine Reise durch die 
15 früheren Sowjetrepubliken, von Thomas Kunze und Thomas Vogel, 285 Seiten mit 
einigen SW-Fotos (2011)

942851	� Trescher Verlag Kasachstan, mit Almaty, Astana, Tien, Schan und Kaspischem 
�Meer, 495 Seiten (2014)

942707	 Trescher Verlag Kirgistan, Zu den Gipfeln von Tien-Schan und Pamir, 380 Seiten (2015)
942103	� Trescher Verlag Turkmenistan, Versunkene Wüstenstädte an der Seidenstraße, 

228 Seiten (2012)
177394	� DuMont Reise-Handbuch Usbekistan, 408 Seiten (2015)
943155	� Trescher Verlag Usbekistan, Entlang der Seidenstraße nach Samarkand, Buchara und 

Chiwa, 288 Seiten (2015)
125499	� Mitteldeutscher Verlag: Mein Usbekistan – Eine persönliche Reisebegleitung, von Marga 

Kreckel, 248 Seiten mit über 200 farbigen Abbildungen (2011)
221984	� DOM publishers: Usbekistan Architekturführer, 424 Seiten mit 350 Farbabbildungen 

(2012)



22

Stichwortverzeichnis
Länder und Regionen

Ägypten . . . . . . . . . . . . . . . .                 8
Äthiopien . . . . . . . . . . . . . .               16
Alaska  . . . . . . . . . . . . . . . .                 20
Arabische Halbinsel . . . . . . .        8
Argentinien  . . . . . . . . . . . .             18
Armenien . . . . . . . . . . . . . . .                9
Aserbaidschan . . . . . . . . . . .            9
Australien . . . . . . . . . . . . . . .                9

Bali . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    12
Bhutan . . . . . . . . . . . . . . . .                 12
Birma . . . . . . . . . . . . . . . . .                  10
Bolivien . . . . . . . . . . . . . . .                19
Botswana . . . . . . . . . . . . . .               17
Brasilien . . . . . . . . . . . . . . .                18
Brunei  . . . . . . . . . . . . . . . .                 12

Chile . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   18
China . . . . . . . . . . . . . . . . .                  10
Costa Rica . . . . . . . . . . . . .              11

Dubai . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   8

Ecuador . . . . . . . . . . . . . . .                19 
 
Galápagos . . . . . . . . . . . . .              19
Georgien . . . . . . . . . . . . . . .                9
Große Antillen . . . . . . . . . .           15 
Guatemala . . . . . . . . . . . . .              11

Hawaii . . . . . . . . . . . . . . . .                 20
Himalaya . . . . . . . . . . . . . .               12

Indien . . . . . . . . . . . . . . . . .                  11
Indochina . . . . . . . . . . . . . .               20
Indonesien . . . . . . . . . . . . .              12
Iran . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Israel  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  13

Japan . . . . . . . . . . . . . . . . .                  13
Java . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   12
Jordanien . . . . . . . . . . . . . .               14

Kambodscha . . . . . . . . . . .            21
Kanada . . . . . . . . . . . . . . . .                 14 
Kapverdische Inseln . . . . . .       14
Karibik  . . . . . . . . . . . . . . . .                 15 
Kasachstan  . . . . . . . . . . . .             21
Kirgisistan  . . . . . . . . . . . . .              21
Kolumbien . . . . . . . . . . . . .              19 
Korea . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14
Kuba . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Ladakh . . . . . . . . . . . . . . . .                 12
Laos . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   21

Malaysia . . . . . . . . . . . . . . .                12
Marokko . . . . . . . . . . . . . . .                15
Mauritius . . . . . . . . . . . . . .               15
Mexiko . . . . . . . . . . . . . . . .                 16
Mittelamerika . . . . . . . . . . .            11
Mongolei . . . . . . . . . . . . . .               10

Namibia . . . . . . . . . . . . . . .                17
Nepal . . . . . . . . . . . . . . . . .                  16
Neuengland . . . . . . . . . . . .             20
Neuseeland . . . . . . . . . . . .             16
Nicaragua . . . . . . . . . . . . . .               11
Nordindien . . . . . . . . . . . . .              11

Oman . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   8
Osterinsel  . . . . . . . . . . . . .              18

Panama . . . . . . . . . . . . . . .                11
Pazifik  . . . . . . . . . . . . . . . .                 16
Peru . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   19

Rajasthan . . . . . . . . . . . . . .               12
Réunion . . . . . . . . . . . . . . .                15

Schwarzafrika  . . . . . . . . . .           16
Seidenstraße . . . . . . . . . . .            10
Seychellen . . . . . . . . . . . . .              15
Sikkim . . . . . . . . . . . . . . . .                 12
Sri Lanka . . . . . . . . . . . . . .               17
Südafrika . . . . . . . . . . . . . .               17
Südamerika . . . . . . . . . . . .             18
Südindien . . . . . . . . . . . . . .               11
Südkorea . . . . . . . . . . . . . .               14
Südostasien . . . . . . . . . . . .             20	
Südsee . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Tadschikistan . . . . . . . . . . .            21 
Tahiti  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  16
Taiwan . . . . . . . . . . . . . . . .                 14
Tansania . . . . . . . . . . . . . . .                17
Thailand . . . . . . . . . . . . . . .                19
Tibet . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   10
Tunesien . . . . . . . . . . . . . .               19
Turkmenistan . . . . . . . . . . .            21

USA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   20
Usbekistan . . . . . . . . . . . . .              21

Vereinigte Arab. Emirate . . .    8
Vietnam . . . . . . . . . . . . . . .                21

Zentralasien . . . . . . . . . . . .             21



23

Sonstiges
Architektur . . . . . . . . . . . . . .               7
Die Welt . . . . . . . . . . . . . . . .                 �5
Erläuterung der Buchreihen .  3
für die Reise  . . . . . . . . . . . .             6
Geschichte . . . . . . . . . . . . . .               �7
Hintergrundwissen  . . . . . . .        �7
Küchen der Welt . . . . . . . . .          �6
Kunst . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   �7
Mythologie . . . . . . . . . . . . . .               �8
Philosophie  . . . . . . . . . . . . .              �8
Religion . . . . . . . . . . . . . . . .                 �8

Alle Angaben ohne Gewähr, 
Änderungen vorbehalten. 
Stand: Juni 2015
Studiosus Reisen 
München GmbH, 
Riesstraße 25, 
D-80992 München  



Tecklenborg Verlag
Siemensstr. 4 · 48565 Steinfurt

Telefon (02552) 920 181 
Telefax (02552) 920 180

info@tecklenborg-verlag.de
www.tecklenborg-verlag.de

Probeheft bestellen!

Erscheinungsweise: 
vierteljährlich

Einzelverkaufspreis: € 8,20
oder per Abonnement 

Abo-Preis: € 31,– Inland 
Porto inklusive

Das große Natur- 
und Reisemagazin

Von der Coral Route im paradiesischen Inselreich 
des Südpazifiks bis hin zur berühmten Garden Route 
in Südafrika – mit              lernen Sie die Traumrouten 

zu den herrlichsten Naturschätzen kennen.

03
1/
08

031-08 - terra für Studiosus A5  20.04.15  08:30  Seite 1


